
U C H W A Ł A  nr  LXVI/466/2023 

Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia 4 października 2023 r.  

 

w sprawie wezwania do wykonania obowiązków ustawowych związanych z organizacją  

ochrony zdrowia  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 40) w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), Rada Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Wzywa się Powiat Ząbkowicki do należytej realizacji zadania  publicznego w zakresie 

ochrony zdrowia poprzez zapewnienie wsparcia  dalszego funkcjonowania Szpitalnego 

Oddziału Ratunkowego w szpitalu św. Antoniego w Ząbkowicach Śląskich.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

 

  

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                   

do zadań powiatów należy zapewnienie zabezpieczenia medycznego w zakresie szpitalnym. 

Planowane na dzień 1 października 2023 r. zamknięcie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 

w szpitalu św. Antoniego w Ząbkowicach Śląskich  jeszcze bardziej pogorszy dostęp 

mieszkańców powiatu ząbkowickiego do specjalistycznej opieki lekarskiej, w tym 

możliwości uzyskania doraźnej pomocy medycznej w nagłych wypadkach.  Stanie się tak 

pomimo, że nakłady finansowe na służbę zdrowia mają tendencję wzrostową, co jednak nie 

przełożyło się na zwiększenie dostępności w ramach powiatu ząbkowickiego do świadczeń 

zdrowotnych finansowanych z środków publicznych. Zasadnym i celowym pozostaje 

podjęcie przez Powiat Ząbkowicki działań zmierzających do odwrócenia tych negatywnych 

tendencji i podjęcie pilnych działań zmierzających do utrzymania Szpitalnego Oddziału 

Ratunkowego w szpitalu św. Antoniego w Ząbkowicach Śląskich, nie wyłączając działań 

zmierzających do ponownego przejęcia prowadzenia tej placówki medycznej. Takie działania 

służyłby należytej realizacji zadania  publicznego Powiatu Ząbkowickiego w zakresie 

ochrony zdrowia, co może nastąpić przy wykorzystaniu szeregu instrumentów prawnych,                                   

nie wyłączając nabycia części  praw udziałowych podmiotu prowadzącego ten szpital.  

 

 

 


		2023-10-04T15:20:56+0200




